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MUSIQA TA’LIMIDA RAQAMLI TEXNOLOGIYALARNING HOLATI
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“Musiqa va tasviriy san’at kafedrasi” o'qtuvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqola musiqa ta’limini o'qitishda raqamli texnologiyalardan foydalanishga
qaratilgan. Bunda musiqa ta’limini IT soxasiga bog'lash va musiqiy loyiha yaratish uni amalyotga
tadbiq qilish nazarda tutilgan. Ta'lim ichidagi raqamli olamni ko'rib chiqqandan so'ng, tadqiqot ketma-
ketlikning amaliy holatini aniqlash mumkin. Maqolada Oliy ta`lim jarayonida raqamli
texnologiyalardan foydalanish tendensiyalariga urg'u berilgan.

Kalit so'zlar: musiqiy pedtexnologiyalar, IT ta’lim, raqamli texnologiyalar.
Аннотация: Данная статья посвящена использованию цифровых технологий в музыкальном
образовании. Он призван соединить музыкальное образование со сферой IT, создать
музыкальный проект и применить его на практике. Рассмотрев цифровой мир в образовании,
можно определить практический случай последовательности исследования. В статье
подчеркиваются тенденции использования цифровых технологий в процессе высшего
образования.
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1980-yillardagi raqamli inqilob jamiyatda demokratlashtirish imkonini berdi. 1990-yillarning
oxirlarida internet qo'shilgan shaxsiy kompyuter butun dunyo bo'ylab shaxslarni bog'ladi. Zamonaviy
jamiyatda kundalik obekt bo'lib raqamli vosita mustahkam o'rin egalladi. Hozirgi kunga kelib raqamli
texnologiyalar yoki internet tarmoqlarisiz hayotni tasavvur qilish mushkul bol'ib qoldi, chunki
dunyodagi barcha soxalar internet tarmog'i yoki raqamli texnologiyalar yordamida takomillashib
bormoqda.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 6 oktyabrdagi "Axborot texnologiyalari sohasida
ta'lim tizimini yanada takomillashtirish, ilmiy tadqiqotlarni rivojlantirish va ularni IT-industriya bilan
integratsiya qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida"gi PQ-4851 sonli Qarori1 ushbu masalaning naqadar
dolzarbligini ko‘rsatib turipti. Talabalar bilimi transformatsiyasida raqamli texnologiyalardan
foydalanishning pedagogik shart-sharoitlarini o‘rganish, uni tadbiq etish, takomillashtirish dolzarb
masalalar sirasiga kiradi.

Musiqa o'qituvchisi o'z ta'limotining bir qismini qo'shimcha ravishda ijodga bag'ishlashi kerak.
Hozirgi musiqiy va badiiy ijodning butun dunyo bo'ylab yoritishning hech qanday cheklovlari yo'q.
Bugungi kunda ijtimoiy tarmoqlar orqali kontent tarqatish judaham rivojlangan. Bunga misol qilib
Google veb sayti Youtube Instagram Telegram v.h lar kabi tarmoqlarni aytish mumkin.

Kompyuter yordamida musiqa ta’limini bakalavriat darajasidan boshlab o'qitiladi. Bo'lajak musiqa
o'qituvchilari qobiliyatini rivojlantirish maqsadida Buxoro Davlat pedagogika institute Musiqa va
tasviriy san’at kafedrasi o'qtuvchilari Google classroom tarmog'idan foydalangan holda bo'lajak musiqa
o'qtuvchilarini bilimini oshirib kelmoqdalar. Google classroom tarmog'i yordamida talabalarning
mustaqil ishlari va qo'shimcha topshiriqlarini qabul qilish hamda ularning ishlarini baholash mumkin.
Kompyuter yordamida musiqa darslarini o'qitish tizimi asos yangilik yaratish uchun xizmat qiladi.
Raqamli texnoligiyalar yordamida musiqa ta’limini o'qitish aqlli repetitorlik deb ham atasak bo'ladi.

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020 yil 6 oktyabrdagi "Axborot texnologiyalari sohasida ta'lim tizimini yanada takomillashtirish, ilmiy
tadqiqotlarni rivojlantirish va ularni IT-industriya bilan integratsiya qilish chora-tadbirlari to‘g‘risida"gi PQ-4851 sonli Qarori
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Ushbu misolda biz birinchi navbatda oliy ta’limda raqamli texnologiyaning holatini ko'rib chiqdik.
Foydalanishga e'tibor qaratishdan oldin raqamli vaziyatni hisobga olish orqali uning to'liqligi o'qituvchi
uchun mavjud bo'lgan vositalarni va ulardan nimani o'rganishi mumkinligini o'rgandik. Musiqa
o'qituvchilarini o'qitishda ko'pgina texnologik imkoniyatlar mavjud. Biroq, hozirgi kunda ularning hech
biri o'qitish uchun maxsus ishlab chiqilmagan. Aytish joizki musiqa ta’limini raqamli texnologiyalar
yordamida o'qitish uchun birinchi navbatda bo'lajak o'qtuvchilar uchun ovoz yozish studiasini tashkil
qilish va undan foydalanishni o'rgatish shu bilan birga buni fan sifatida fan dasturiga kiritish lozim.
Hozirgi kunda musiqaga ixtisoslashtirilgan ta’lim muassasalarining barchasidaham ushubu sharoit
tashkil etilmagan. Agarda biz bo'lajak musiqa o'qtuvchilari uchun birinchi navbatda ovoz yozish
studiyasini tashkil qilib ularga elektron musiqa aspoblari bilan darslar o'tsak ularning raqamli
texnologiyalarga qiziqishi ortadi.

Boshlang'ich ko'nikmalar va bilimlar haqida:

1 Tajriba yoki ijodning musiqiy loyihalarini amalga oshirish.

Ovozni olish uchun oddiy raqamli vositalardan foydalanish (yozish), ularni manipulyatsiya qilish va
ularni tartibga solish. Kundalik shovqinlarni yozib oling va musiqiy loyihaga qo'shiling.

2 Tinglash, solishtirish, musiqa madaniyatini shakllantirish.

Estetik, tarixiy, sotsiologik, texnik, madaniy, musiqiy xususiyatlarni bog'lash. Yozuvdan foydalanish va
Musiqiy asarlarda shovqinning badiiy va texnik sifatlarini idrok etish. Turli qayd qilingan tovush
ob'ektlarini o'rganish (studiya, jonli, jonzotlar ovozlari).

3 O'rganing, tasavvur qiling, yarating va ishlab chiqaring.

Fikrlarni qayta ishlatish ularni loyihaga kiritish uchun ovozning ayrim xususiyatlarini (uslubi, texnikasi
va boshqalar) qayta ishlatish uning ishini oziqlantirish uchun ma'lumot.

4 Almashing, baham ko'ring, bahslashing va bahslashing.

Subyektiv baholash va ob'ektiv tavsifni farqlang. O'rganilgan asarlarni tushunish va tavsiflash subyektiv
baholash.

Musiqiy ta'lim dasturlari ikki ko'nikmaga bo'linadi: idrok etish va ishlab chiqarish. Shunday qilib,
ta'lim usullari bu ikki ko'nikma bilan chambarchas bog'liq bo'ladi. Keyinchalik faoliyatlar o'zaro ta'sir
qiladigan ikkita asosiy ko'nikmalar sohasiga bo'linadi. Har bir mahorat aniq maqsadlarga muvofiq ko'rib
chiqiladi. Idrok qiluvchilar uchun ketma-ketlik, mavzu taklif qilganidek, musiqada "shovqin" dan
foydalanishga qaratiladi, turli asarlarni qiyoslash orqali o‘quvchilar har xil asarlarni farqlashni
o‘rganishlari kerak bo‘ladi. Ushbu foydalanish samarali mehnatga qayta investitsiya qilinadi, raqamli
vositalarni o'rganish uchun amalga oshirildi. Keyinchalik ishlab chiqarish ko'lami musiqiy ijodga xos
vositalarni o'zlashtirish va ulardan foydalanish maqsadlariga erishish, ro'yxatga olish va tartiblash
imkonini beradi.

Inson idrokida shovqinni tovushdan ajratib turadigan narsa sub'ektivdir. Shunga qaramay, tovush
o'rtasida jismoniy tushuntirish berilishi mumkin va shovqin, umuman olganda, "sof" tovushning sinus
to'lqini oddiy chastotadir. Bunday tovush faqat raqamli bo'lishi mumkin va u "tabiiy" tovushga qarama-
qarshidir. Garmonika deb ataladigan bir nechta sinusoidal to'lqinlardan tashkil topgan kompleks bir
butunga birlashadi. U yerda to'lqinning birinchi garmonikasi eng jiddiy, eng past asosiy chastotadir.
Tabiiy tovush spektr bilan, ordinata balandlik bo'yicha chastotalari va abscissadagi amplitudalari
bo'yicha taqsimlangan garmonikalar ifodalanadi.
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Ovoz spektrining diagrammasi.
Ovozni shovqindan ajratib turadigan narsa shovqinni tashkil etuvchi garmonikalar soni bo'ladi. Biz

garmonik yoki ingarmonik tovush haqida gapiramiz. Oddiy qilib aytganda, garmonik tovush aniq
garmonikalar to'plamidan tashkil topadi. Ular chastotaning butun sonli ko'paytmalaridan tashkil topgan.
Masalan: 2-rasmda: 580 kHz, 1,16 kHz, 2,32 kHz 290 ga karrali. kHz 2, 4 va 8; shuningdek 870 kHz,
1,74 kHz, 2,61 kHz 3 va 9 va 1,45 kHz, 2,90 kHz 5 va 10. Unda garmonik tovush yonma-yon joylashgan
garmonikalar to'plamidan iborat bo'ladi, hech bo'lmaganda bir nechta butun sonlar bilan tuzilishga javob
bermasdan, oq shovqin barcha mavjud garmonik chastotalardan iborat bo'ladi. Har biri ko'proq yoki
kamroq intensivlik bilan aralashadi.
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